
UCHWAŁA NR XXII-231/2020 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa i realizacji inwestycji pn.: ”Nadbudowa i przebudowa obiektów na potrzeby Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnego ul. Poprzeczna 18 05-230 Kobyłka” finansowanego ze środków 
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych „Opieka wytchnieniowa” 

Na podstawie art. 4 pkt 5, art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z otrzymanym dofinansowaniem ze środków Solidarnościowego 
Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w ramach Programu ”Opieka wytchnieniowa”, Rada Powiatu 
Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Wołomiński przystępuje do realizacji rządowego programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”. 

2. Program będzie realizowany w Module I „Centra Opiekuńczo – Mieszkalne”. 

3. Celem programu w Powiecie Wołomińskim będzie realizacja inwestycji pn.: „Nadbudowa i przebudowa 
obiektów na potrzeby Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego ul. Poprzeczna 18, 05-230 Kobyłka”. 

4. Szczegółowe zasady realizacji programu, o którym mowa w ust. 1 określa dokument pn.: Program 
Opieka Wytchnieniowa – edycja 2019 oraz umowa zawarta pomiędzy Wojewodą Mazowieckim a Powiatem 
Wołomińskim w sprawie wysokości i trybu przekazywania środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych. 

5. Realizatorem programu będzie Starostwo Powiatowe w Wołominie. 

§ 2. 1. Termin realizacji Programu, o którym mowa w §1 ust. 1 ustala się na okres od października 2019 do 
grudnia 2022 roku. 

2. Termin poniesienia wydatków dla środków finansowych pochodzących z Programu, o którym mowa 
w §1 ust. 1 ustala się na okres od września 2020 do grudnia 2022 roku. 

§ 3. Ustala się następujące źródła finansowania inwestycji pn.: ”Nadbudowa i przebudowa obiektów na 
potrzeby Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego ul. Poprzeczna 18, 05-230 Kobyłka”: 

1. Środki Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych w kwocie 3 041 155 zł, w tym: 

᠆ w roku 2020 –    185 422,50 zł, 

᠆ w roku 2021 – 1 827 866,50 zł, 

᠆ w roku 2022 – 1 027 866,00 zł. 

2. Środki Powiatu Wołomińskiego: 

᠆ rok 2019 – 1 825 980 zł, 

᠆ rok 2021 –    450 000 zł, 

᠆ rok 2022 –    450 000 zł. 

§ 4. Upoważnia się Zarząd Powiatu Wołomińskiego do realizacji programu, o którym mowa w §1 ust. 1. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

Id: A5DF9698-B275-4723-BAF9-79A790BA940F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Robert Perkowski 

Id: A5DF9698-B275-4723-BAF9-79A790BA940F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Powiat Wołomiński zgłosił zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego w
Kobyłce” do programu rządowego „Opieka wytchnieniowa moduł I centra opiekuńczo – mieszkalne”.
Wniosek został pozytywnie zweryfikowany, Powiat Wołomiński otrzymał dofinansowanie budowy w
kwocie 3 041 155 zł (w tym obsługa projektu 15 130 zł) ze środków Solidarnościowego Funduszy Wsparcia
Osób Niepełnosprawnych. Wkład Powiatu szacuje się na kwotę 2 725 980 zł, w tym zakup nieruchomości
1 825 980 zł (koszt roku 2019).
Wybudowane Centrum zapewni opiekę i specjalistyczne usługi dostosowane dla potrzeb niepełnosprawnych
osób dorosłych, w tym także oferty krótkoterminowych usług całodobowych. Budowa i uruchomienie
Centrum wzmocni dotychczasowy system wsparcia przez rozszerzenie usług dla dorosłych osób
niepełnosprawnych.

Id: A5DF9698-B275-4723-BAF9-79A790BA940F. Podpisany Strona 1




